位在省公司防疫指挥部的统一指挥调度下，坚持抗击疫情和扶贫工作相统筹，一手抓疫情防控，一手抓信息扶贫，充分展现

了党网国企的政治担当。

公司创新消费扶贫思路，建设扶贫超市，搭建扶贫平台，助力打赢脱贫攻坚战，助推产业转型发展，促进贫困群众增收；

加强网络建设，不断完善农村光纤进户，让“信息路、致富路”跨山越岭飞壑跃涧，让广电网络连接千家万户，全面启动农

村经济发展的按钮，为经济腾飞输送源源不断的动力，助力农村经济社会的全面发展和转型升级。

（2）后续精准扶贫计划

2021年，公司积极响应党中央国务院号召，发挥国有企业在精准扶贫中的生力军作用，积极承担公共文化服务的社会责

任，结合各地实际情况， 探索精准扶贫长效机制，寻求新的发展项目，发展扶贫点集体经济，做好提升工作，巩固脱贫成

果。

一是持续推进信息文化扶贫。加快建设全省商贸及销售类业务内部供应链体系建设，整合线上线下资源，推广扶贫超市；

推进广播电视网络向数字化、双向化、智能化全面升级，助力精准脱贫、文化扶贫工作。

二是坚持发展特色产业，实现“造血式”扶贫攻坚。将继续把发展特色产业，作为“造血式”脱贫攻坚的工作来抓，结

合各地区资源条件培育特色产业，积极引导贫困群众走上强农致富路，从“授人以鱼”到“授人以渔”。

湖北省广播电视信息网络股份有限公司 2020 年年度报告全文

39

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

关于公司2020年度非公开发行 A 股股票事项的说明

2020年8月10日，公司召开的第九届董事会第四十一次会议审议通过了公司2020年度非公开发行A股股票预案等相关议案，本

次非公开发行募集资金总额不超过人民币184,494.53 万元（含本数）。

2020年12月1日，公司收到证监会出具的《中国证监会行政许可申请受理单》（受理序号：203222号），证监会依法对公司

提交的非公开发行股票核准行政许可申请材料进行了审查，认为该申请材料齐全，决定对该行政许可申请予以受理。

2020年12月10日，公司收到证监会出具的《中国证监会行政许可项目审查一次反馈意见通知书》(203222号)。2021年1月7

日，公司与中介机构在对反馈意见进行了认真核查和落实后，编制完成了反馈意见回复，并按照相关要求在披露反馈意见回

复后将书面文件及时报送中国证监会。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

湖北省广播电视信息网络股份有限公司 2020 年年度报告全文

40

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 77,805 0.01%   -23,100 -23,100 54,705 0.01%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 77,805 0.01%   -23,100 -23,100 54,705 0.01%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 77,805 0.01%   -23,100 -23,100 54,705 0.01%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份
963,499,2

92
99.99%

18,331,80

1

18,331,80

1

981,831,0

93
99.99%

 1、人民币普通股
963,499,2

92
99.99%

18,331,80

1

18,331,80

1

981,831,0

93
99.99%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数
963,577,0

97
100.00%

18,308,70

1

18,308,70

1

981,885,7

98
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司原高管毕华、祁国钧所持高管锁定股锁定期满解禁，有限售条件股减少23100股，无限售条件股份增加23100股。

2、公司于2018年6月28日公开发行了17,335,920张可转换公司债券，根据募集说明书约定， “湖广转债”自2019年1月4日进入

转股期，本报告期内因转股公司股本共增加18,308,701股。

股份变动的批准情况